Protokoll der ordentlichen Jugendvertreterversammlung vom 23.03.2023

Beginn: 17:34 Uhr, Ende: 18:32 Uhr

Ort: Online via webex

1. Begrüßung und Feststellung der anwesenden Delegierten

Annalena Franke begrüßt um 17:34 Uhr die anwesenden Delegierten zur Online-JVV 2023. Neben fünf stimmberechtigten Jugendausschussmitgliedern haben sich alle vorab angemeldeten sieben Delegierten pünktlich eingewählt. Somit sind zwölf Stimmen bei der JVV anwesend.

Als Gast heißt Annalena Franke Stefan Bartholomae herzlich willkommen.

2. Wahl der Versammlungsleitung

Stefan Bartholomae wird von der Jugendwartin Annalena Franke vorgeschlagen und einstimmig gewählt. Dieser nimmt die Wahl an, begrüßt die Delegierten und stellt sich den kurz vor.

3. Genehmigung der Tagesordnung

Der Versammlungsleiter stellt fest, dass die Einladung samt Tagesordnung fristgerecht gemäß § 5 Abs. 7 der Jugendordnung am 18. Januar 2023 verschickt wurde. Sie wird von den anwesenden Delegierten einstimmig genehmigt.

4. Protokoll der ordentlichen Jugendvertreterversammlung vom 24. März 2022

Das Protokoll der vergangenen JVV 2022 wurde am 06.06.22 fristgerecht veröffentlicht. Da keine Einsprüche eingegangen sind, gilt das Protokoll gemäß Jugendordnung als genehmigt.

5. Bericht des Jugendausschusses und Aussprache

Die Berichte von Annalena Franke und Frank Wellner wurden vor knapp einer Woche im Rahmen eines vorab erstellten Verbandstagshefts veröffentlicht. Die Jugendwartin weist insbesondere auf den Punkt Kleiderordnung im Sinne des Kinder- und Jugendschutzes hin. Dazu hat es bereits eine Infoveranstaltung beim Kader mit Britta Gericke und Anne Benger gegeben. Des Weiteren verweist Annalena Franke in ihrem Bericht auf den im Jahr 2022 stattgefundenen Sommerausflug der BTSJ hin, der erstmals seit langer Zeit stattgefunden hat und sehr gut angenommen wurde.

Frank Wellner ergänzt, dass eine vom Jugendausschuss initiierte Infoveranstaltung zum Thema "Solo, Duo und Small Groups" für Standard/Latein mit Anne-Cathrin Lang stattgefunden hat

Seitens der Delegierten werden keine Fragen zum Bericht gestellt.

6. Kenntnisnahme des Haushaltsabschlusses 2022

Fabian Wendt erläutert den Haushaltsabschluss 2022. Aus dem Plenum werden keine Fragen gestellt. Damit ist der Haushaltsabschluss zur Kenntnis genommen worden.

7. Kenntnisnahme des Berichts der Kassenprüfer des LTV Berlin

Bisher liegt noch kein Bericht der Kassenprüfer vor, da die Kassenprüfung noch nicht stattgefunden hat. Die Kassenprüfung wird zeitnah und noch vor dem Verbandstag des LTV Berlin stattfinden.

8. Entlastung des Jugendausschusses

Da noch kein Bericht der Kassenprüfer vorliegt, kann eine Entlastung nur unter dem Vorbehalt abgestimmt werden, dass die ausstehende Prüfung der Kasse keine Beanstandungen hervorbringt.

Frank Vogelgesang beantragt die Entlastung des Jugendausschusses vorbehaltlich der erörterten Einschränkung. Die Delegierten stimmen einstimmig zu.

Nachtrag: Die Kassenprüfung fand am 3. April 2023 statt. Es gab keine Beanstandungen.

9. Genehmigung des Haushaltsplans 2023

Fabian Wendt erläutert einzelne Positionen des Haushaltsplans 2023.

Franziska Grube erfragt, wann ein Paar eine Individualförderung erlangt. Die Antwort darauf lautet, dass Paare aus dem Kader aufgrund von Ergebnissen nationaler Turniere förderungswürdig sind.

Stefan Bartholomae stellt die Frage, wieso für Amtsreisen kein Geld eingeplant ist. Annalena Franke erläutert, dass der DTV die Kosten für Reisen zum Jugendausschuss sowie zur Jugendsprechersitzung übernimmt.

Der Haushaltsplan 2023 wird einstimmig genehmigt.

Bestätigung Jugendsprecherin

Die ehemalige Jugendsprecherin Nicole Zeller hat ihr Amt aus zeitlichen Gründen zum Ende des Jahres 2022 niedergelegt.

Ronja Osswald wird von Annalena Franke vorgestellt, da sie selbst heute entschuldigt fehlt. Sie ist Mitglied im Nachwuchskader und hat bereits an zwei Jugendausschusssitzungen teilgenommen, nachdem der Jugendausschuss sie kooptiert hatte.

Die Kooptierung wird einstimmig angenommen.

11. Beschlussfassung über Anträge

Es liegen keine Anträge vor.

12. Verschiedenes

Frank Wellner informiert darüber, dass am 10. Juni 2023 der nächste Ausflug der BTSJ stattfinden wird. Es geht in den Filmpark Babelsberg, u.a. gibt es einen Einblick in die Kulissen. Anmeldung bis zum 30.04.2023 an frank.wellner@btsj.de

Weiterhin berichtet er darüber, dass es in diesem Jahr Sondercamps für den Nachwuchskaderbereich geben wird, u.a. ein 10-Tänze-Camp am kommenden Wochenende. Es konnten Tasja Schulz-Novoselov und Tolik Novoselov für Standard und Sergej Tatarenko für Latein als Trainer gewonnen werden.

Weiterhin wird es ein Vorbereitungscamp bei Sven Traut (inklusive Kadersichtung) geben. Zudem wird ein Latein-Nachwuchskader bei Anna Kravchenko stattfinden.

Stefan Bartholomae wirbt für das Berlin Dance Festival am übernächsten Wochenende vom 31.03. bis zum 02.04.2023. Die Jugendturniere sind bereits jetzt ganz gut besetzt zwischen 20 und 40 Paaren mit guter internationaler Beteiligung.

Abschließend bedankt sich Stefan Bartholomae beim Jugendausschuss für die geleistete Arbeit des vergangenen Jahres stellvertretend für den LTV Berlin.

Annalena Franke bedankt sich bei den Delegierten für die Teilnahme an der Versammlung. Sollten in Zukunft Fragen, Wünsche oder Kritik aufkommen, dürfen diese gerne gegenüber dem JAS kommuniziert werden. Nach dem Dank an Stefan Bartholomae für die Leitung der Versammlung wird die JVV um 18:32 Uhr beendet.

Versammlungsleiter Stefan Bartholomae

Jugendwartin Annalena Franke

A Fronte

Protokoll Eva Sangmeister